A6V10564480_de--_h Smart Infrastructure
2021-06-17
ACVATIX™
6-Weg Regelkugelhahn
VWG41..
6-Weg Regelkugelhähne, PN 16, mit Aussengewindeanschluss.
● Regelkugelhahnkörper aus Pressmessing CW617N
● DN 10 und DN 20

Auslegung:
Auslegung Bestimmung Volumendurchfluss Auswahl Blenden
QH = 2,8 kW Heizen: 1,0
ΔTH = 6 K Kühlen: 2,5
QK = 2,4 kW
ΔTK = 2 K
Δpv100 = 20 kPa
ϱWasser = 1000 kg/m3
6
Siemens A6V10564480_de--_h
Smart Infrastructure 2021-06-17
Typenübersicht
Typ Bestellnummer DN kvs links kvs rechts Anschlussverschraubu
ng
[m³/h] [m³/h] 15 20 25
VWG41.10-0.25-0.4 S55230-V158 10 0,25 0,4 X - -
VWG41.10-0.25-0.65 S55230-V159 0,25 0,65 X - -
VWG41.10-0.25-1.0 S55230-V160 0,25 1 X - -
VWG41.10-0.4-0.65 S55230-V161 0,4 0,65 X - -
VWG41.10-0.4-1.0 S55230-V162 0,4 1 X - -
VWG41.10-0.4-1.3 S55230-V163 0,4 1,3 X - -
VWG41.10-0.4-1.6 S55230-V164 0,4 1,6 X - -
VWG41.10-0.65-1.0 S55230-V165 0,65 1 X - -
VWG41.10-0.65-1.3 S55230-V166 0,65 1,3 X - -
VWG41.10-0.65-1.6 S55230-V167 0,65 1,6 X - -
VWG41.10-1.0-1.3 S55230-V168 1 1,3 X - -
VWG41.10-1.0-1.6 S55230-V169 1 1,6 X - -
VWG41.10-1.0-1.9 S55230-V170 1 1,9 X - -
VWG41.10-1.3-1.6 S55230-V171 1,3 1,6 X - -
VWG41.10-1.3-1.9 S55230-V172 1,3 1,9 X - -
VWG41.10-1.6-1.9 S55230-V173 1,6 1,9 X - -
VWG41.10-1.9-1.9 S55230-V174 1,9 1,9 X - -
VWG41.10-0.25-1.3 S55230-V175 0,25 1,3 X - -
VWG41.10-0.25-1.6 S55230-V176 0,25 1,6 X - -
VWG41.10-0.25-1.9 S55230-V177 0,25 1,9 X - -
VWG41.10-0.4-0.4 S55230-V178 0,4 0,4 X - -
VWG41.10-0.4-1.9 S55230-V179 0,4 1,9 X - -
VWG41.10-0.65-0.65 S55230-V180 0,65 0,65 X - -
VWG41.10-0.65-1.9 S55230-V181 0,65 1,9 X - -
VWG41.10-1.0-1.0 S55230-V182 1,0 1,0 X - -
VWG41.10-1.3-1.3 S55230-V183 1,3 1,3 X - -
VWG41.10-1.6-1.6 S55230-V184 1,6 1,6 X - -
VWG41.20-0.25-0.4 2) S55230-V142 20 0,25 0,4 X X X
VWG41.20-0.25-0.65
2)
S55230-V143 0,25 0,65 X X X
VWG41.20-0.25-1.0 2) S55230-V144 0,25 1 X X X
VWG41.20-0.4-1.0 2) S55230-V145 0,4 1 X X X
VWG41.20-0.4-1.3 2) S55230-V146 0,4 1,3 X X X
VWG41.20-0.4-1.6 2) S55230-V147 0,4 1,6 X X X
VWG41.20-0.65-1.0 2) S55230-V148 0,65 1 X X X
VWG41.20-0.65-1.6 2) S55230-V149 0,65 1,6 X X X
VWG41.20-0.65-2.5 S55230-V150 0,65 2,5 -1) X X
VWG41.20-1.0-1.6 2) S55230-V151 1 1,6 X X X
VWG41.20-1.0-2.5 S55230-V152 1 2,5 -1) X X
VWG41.20-1.6-2.5 S55230-V153 1,6 2,5 -1) X X
VWG41.20-1.6-3.45 S55230-V154 1,6 3,45 -1) X X
VWG41.20-2.5-3.45 S55230-V155 2,5 3,45 -1) X X
VWG41.20-2.5-4.25 S55230-V156 2,5 4,25 -1) -1) -1)
VWG41.20-4.25-4.25 S55230-V157 4,25 4,25 -1) -1) -1)
VWG41.20-0.25-2.5 S55230-V185 0,25 2,5 -1) X X
VWG41.20-0.25-3.45 S55230-V186 0,25 3,45 -1) X X
7
Siemens A6V10564480_de--_h
Smart Infrastructure 2021-06-17
Typ Bestellnummer DN kvs links kvs rechts Anschlussverschraubu
ng
[m³/h] [m³/h] 15 20 25
VWG41.20-0.25-4.25 S55230-V187 0,25 4,25 -1) -1) -1)
VWG41.20-0.4-2.5 S55230-V188 0,4 2,5 -1) X X
VWG41.20-0.4-3.45 S55230-V189 0,4 3,45 -1) X X
VWG41.20-0.4-4.25 S55230-V190 0,4 4,25 -1) -1) -1)
VWG41.20-0.65-3.45 S55230-V191 0,65 3,45 -1) X X
VWG41.20-0.65-4.25 S55230-V192 0,65 4,25 -1) -1) -1)
VWG41.20-1.0-3.45 S55230-V193 1 3,45 -1) X X
VWG41.20-1.0-4.25 S55230-V194 1 4,25 -1) -1) -1)
VWG41.20-1.3-2.5 S55230-V195 1,3 2,5 -1) X X
VWG41.20-1.3-3.45 S55230-V196 1,3 3,45 -1) X X
VWG41.20-1.3-4.25 S55230-V197 1,3 4,25 -1) -1) -1)
VWG41.20-1.6-4.25 S55230-V198 1,6 4,25 -1) -1) -1)
VWG41.20-2.5-2.5 S55230-V200 2,5 2,5 -1) X X
VWG41.20-3.45-3.45 S55230-V201 3,45 3,45 -1) X X
DN = Nennweite
kvs  = Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5…30 °C) durch den voll geöffneten Kugelhahn bei einem
Differenzdruck von 100 kPa (1 bar
X = Durchfluss-Nennwert möglich

GDB341.9E (5Nm) / GSD341.9A (2Nm) (Drehantrieb)
2. VPP46.15 (PICV) und STA63 (0 bis 10 V Antrieb)
Massbilder
D = Nennweite
H = Gesamthöhe des
Stellgerätes zur Wand oder
Decke für Montage,
Anschluss, Bedienung,
Wartung, usw.
H1 = Auflagemass ab
Rohrleitungsmitte für den
Aufbau des Stellantriebes
(Oberkante)
Typ DN B C D G L1 L2 H H1 H2 H3 H4 H5 Gewicht
[mm] [mm] [mm] [Zoll] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
VWG41.10.. 10 25 50.2 42 G1/2" 32.5 67.5 >305 45.4 36.4 45 27.5 104.1 0.78
VWG41.20.. 20 38 67,2 42 G1“ 40,5 86,5 >310 51,9 43 60 36,4 134,5 1,796
16
Siemens A6V10564480_de--_h
Smart Infrastructure 2021-06-17
Verschraubungen